МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..    №……………..

Об определении мест
регистрации и мест
ознакомления с результатами
итогового собеседования
по русскому языку
на территории
Муниципального округа
города Березники
Пермского края
в 2026 году

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Пермского края от 03.12.2025 № 26-01-06-1296 «Об определении мест

регистрации и мест ознакомления с результатами итогового

собеседования по русскому языку на территории Пермского края

в 2026 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Определить местами регистрации на участие в итоговом

собеседовании и местами ознакомления с результатами итогового

собеседования на территории Муниципального округа

города Березники Пермского края:

1.1. для обучающихся – общеобразовательные учреждения,

в которых обучающиеся осваивают образовательные программы

основного общего образования;

1.2. для экстернов – общеобразовательные учреждения,

осуществляющие образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам

основного общего образования, по выбору экстернов .

2

2.Руководителям общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы основного общего

образования:

2.1.обеспечить прием заявлений на участие в итоговом

собеседовании в срок до 28 января 2026 г.;

2.2.организовать проверку устных ответов участников итогового

собеседование в срок, не превышающий пяти календарных дней

с даты проведения итогового собеседования;

2.3.ознакомить под подпись участников итогового

собеседования и их родителей (законных представителей) о местах

и сроках проведения итогового собеседования, о сроках и месте

ознакомления с результатами итогового собеседования, а такж е

о результатах итогового собеседования, полученных участниками

итогового собеседования.

2.4.обеспечить размещение данного приказа и приказа

министерства образования и науки Пермского края  от 03.12.2025

№ 26-01-06-1296 «Об определении мест регистрации и мест

ознакомления с результатами итогового собеседования по русскому

языку на территории Пермского края в 2026 году»  на официальных

сайтах общеобразовательных учреждений.

3.Заведующему отделом развития общего образования

управления образования Катаевой Л.Н. обеспечить:

3.1.сопровождение процедуры проведения итогового

собеседования;

3.2.размещение настоящего приказа на официальном сайте

Управления   образования.

4.Контроль за исполнением приказа возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления                                                     А.О. Моисеев

	1
	2